INDICAÇÃO N° GAB – VEREADOR ALAN SANTOS

Solicito instalação de lixeiras de

coleta seletiva dos lixos na área

externa da Unidade Básica de

Saúde – UBS Pedreira, na Tv.

Francisco de Oliveira Dias, com

João Gaia e Sebastião de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação,

no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e

136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa

excelência a enviar ofício ao Poder executivo, representado pelo Excelentíssimo

senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com o

seguinte pedido de providência:

Solicito que sejam colocadas lixeiras na área externa da Unidade Básica

de Saúde - UBS Pedreira, para coleta segura do lixo espalhado na calçada e via

pública da mesma.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores do bairro da Pedreira, solicito a instalação de lixeiras na

área da calçada da referida Unidade. Isso é essencial para vários fins, sendo importantes

para a sociedade e o meio ambiente. Além disso, as lixeiras auxiliarão no descarte

prevenindo o acúmulo de resíduos nas vias públicas e em locais impróprios. Levando em

conta que este serviço garantirá aos residentes um ambiente limpo e protegido.

O atendimento dessas lixeiras garantirá aos cidadões um ambiente saudavel, limpo

e qualidade de vida da população.

Câmara Municipal de Barcarena, em 04 de abril de 2025.

                                                VER. ALAN SANTOS
   Vereador - PP

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

19
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

la
n

S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

10
72

96
A

89
A

C
50

4C
B

59
91

C
01

55
63

29
E

69
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
20

23